
Model ITL – 004

DECLARAŢIA DE IMPUNERE
Pentru stabilirea impozitului pe teren în cazul persoanelor fizice, datorat în temeiul

Legii nr. 571/2003 privind Codul Fiscal, modificată şi competată prin O.G. nr 83/2004 şi Legea nr. 494/2004
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Parcela / adresa
unde este situat

terenul

Suprafaţa terenului, pe categorii de folosinţă, in m2

Terenuri
cu

construcţii
Arabil Păsuni Fâneţe Vii Livezi

Păduri şi
alte

terenuri cu
vegetaţie

Terenuri
cu ape

Drumuri şi
căi ferate

Terenuri
neproduct

Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup Liber Ocup

R
a
n
g
l
o
c
a
l
i
t

Z
O
N
A

1.

2.

3.

Beneficiez de scutire / reducere de la plata impozitului pe clădire în cotă de ……………, în calitate de ………………………. Conform documentelor anexate…………………………………
Prin semnarea prezentei am luat la cunoştinţă că declararea necorespunzătoare a adevărului se pedepseşte conform legii penale, cele declarate fiind corecte şi complete.

Data………………………………….      Numele şi prenumele…………………………………….. Semnătura autografă……………………………

Înregistrată sub nr. ……/ ..…….20……

La compartimentul de specialitate al
autorităţilor administraţiei publice locale
din raza administrativ – teritorială unde
se află situate terenurile
Funcţionarul
public

………………………
s.s.

Rol nr. ………………

Subsemnatul …………………………………….………………….…..…

Domiciliat in …………………… strada…………….…….………..…….

nr……, bloc ……, ap……, cod postal …………….. telefon ……………

Declar că deţin în proprietate următoarele terenuri:

Dosar Nr.: ……………/ C.N.P. …………………………

Contribuabilul şiterenurile acestuia sunt înregistrate

în Registrul Agricol 20…/20…

Tipul…………..., Vol………, Poziţia nr…………
Funcţionarul
public

………………………
s.s.

Verificarea datelor înscrise în declaraţia de impunere se face prin confruntarea cu cele existente în registrul agricol
sau în ori ce alte evidenţe specifice cadastrului imobiliar - edilitar


